- (۲۵) البيهقي، أبو بكر أحمد بن الحسين بن علي، السنن الكبرى، باب ما جاء في نفي المُخَنَّثِينَ، مجلس دائرة المعارف النظامية الكائنة في الهند، بلدة حيدرآباد، الطبعة الأولى، ۱۳۴۳ھ، رقم ۴۲۳/۴، ۴۳۱۔
- (۲۶) الإصابة في تمييز الصحابة ، رقم ۷۵۸۸، ۷۰۲/۵۔
- (۲۷) ابن الأثير، أبو الحسن علي بن محمد، أسد الغابة، دار إحياء التراث العربي بيروت، ۱۴۱۷ھ، ۱۹۹۶ء، الطبعة الأولى، باب الام، مازن بن الغضوية، ۹۵۲/۱۔
- (۲۸) بداية المبتدى ، كتاب الخنثى ، فصل في بيانه وإذا كان للمولود فرج وذكر فهو خنثى، ص ۲۶۵۔
- (۲۹) المبسوط ، كتاب الخنثى، ۱۹۷/۳۰۔
- (۳۰) سنن أبي داؤد، كتاب الصلاة، الصلاة، باب الجمعة للملوك والمرأة، رقم ۱۰۶۹، ۴۱۲/۱۔
- (۳۱) متن بدايه المبتدى في فقه الامام أبي حنيفة، ص ۱۴
- (۳۲) الحرقي، أبو القاسم عمر بن الحسين بن عبد الله، متن الخرقى على مذهب ابى عبد الله أحمد بن حنبل ، باب

الامامة، دار الصحابة للتراث، ١٣١٣هـ / ١٩٩٣ء، ٢٩/١ -

(٣٣) الجامع الصحيح المختصر، كتاب الجماعة والامامة، باب إمامة المفتون والمبتدع، رقم ٦٦٣، ٢٣٦/١ -

(٣٤) الكاساني، علاء الدين أبو بكر بن مسعود، بدائع الصنائع في ترتيب الشرائع، دار الكتب العلمية بيروت، الطبعة

الثانية ١٤٠٦هـ / ١٩٨٦ء، ٣٢٨/١ -

(٣٥) الفتاوى الهنديه، كتاب الصلاة، الفُضْلُ الثَّالِثُ فِي بَيَانِ مَنْ يَصْلُحُ إِمَامًا لِغَيْرِهِ، المطبعة الكبرى الاميرية

بيولاق مصر، ١٣١٠هـ، ١٣٥/٣ -

(٣٦) المبسوط، كتاب الخنثى، ١٩٣/٣٠ -

(٣٧) أيضاً، كتاب الخنثى، ١٨٦/٣٠،

(٣٨) قدرى پاشا، الاحكام الشرعية في الاحوال الشخصية، مطبوعه مصر، ١٨٩٥ء، دفعه ٦٣٣ -